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van de vernielingen Maassluis West

Geachte fractie,

Op 24-05-2022 heeft u op grond van artikel 51 van het Reglement van Orde vragen gesteld ten aanzien
van de vernielingen Maassluis West. Met deze brief beantwoorden wij uw vragen in de door u gestelde
volgorde.

Allereerst excuses voor de late afhandeling van deze vragen. Door vakanties, ziekte en
personeelstekorten heeft dit lang geduurd.

Bent u op de hoogte van deze vernielingen? Zo ja, wat voor acties hebt u ondernomen?
Ja. Zie verdere beantwoording hierna.

Wie is verantwoordelijk voor de fietsenstallingen bij de stations? Is dat de gemeente of RET?
Gemeente is verantwoordelijk voor de fietsenstalling; de grond is eigendom van de gemeente.

Waarom heeft het weer zo lang geduurd voordat de ravage bij de fietsenstalling werd opgeruimd?

Het opruimen van het glas is door het stadsbedrijf opgepakt, ongeveer een week nadat de melding
binnengekomen was. Het herstel van de overkapping is in voorbereiding; tegelijkertijd zal de omvang
van de fietsenstalling worden teruggebracht. Sinds de opening van station Steendijkpolder wordt deze
fietsenstalling veel minder gebruikt en is er juist meer behoefte aan stallingsruimte bij dit laatste station.



Inmiddels een deel van de stallingen al daarheen verplaatst, zodat de capaciteit bij Steendijkpolder nu
voldoende is.

Aangezien het herstel van de schade en het verkleinen van de overkapping niet begroot zijn leiden ze
mogelijk tot een kleine overschrijding op de post onderhoud verhardingen en straatmeubilair.

Wanneer worden de nieuwe glazen geplaatst? Kunt u toelichten waarom het zo lang duurt om de glazen
te vervangen?

In plaats van de overkappingen te herstellen met nieuwe ruiten willen wij, zoals hiervoor vermeld, de
stalling verkleinen en de vrijkomende materialen gebruiken voor het herstel. We zijn met een aannemer
in gesprek over het moment van uitvoering, naar verwachting zal dit in november zijn.

Is bekend wie de daders zijn?
Nee, het is niet bekend wie de daders zijn.

Vandalisme kost geld. Kunt aangeven hoeveel schade er jaarlijks door vandalisme aan eigendommen van
de gemeente Maassluis wordt aangericht? En hoeveel kosten kon verhaald worden op de daders?

Buiten de jaarwisseling is er geen registratie van vandalisme. Ook verhaal van schade wordt niet
geregistreerd. In voorkomende gevallen dat een dader bekend is, zal de schade worden verhaald.

Bent u, gezien het feit dat er op de stations regelmatig door asociaal gedrag vernielingen plaatsvinden,
van plan om permanente camera’s te plaatsen rondom de stations?

Het college deelt de zorgen over de veiligheid en zal laten nagaan wat de mogelijkheden zijn om een
camera bij station west te plaatsen. Zodra hier meer helderheid over is komt het college hierop terug.

Eerder stelde de PvdA Maassluis al vragen over de verloedering van het station en de onveiligheid die
daarmee samen gaat. Denk hierbij bijvoorbeeld aan het stelen van fietsen. In antwoord op onze vragen
van 2017 gaf u aan daarover in gesprek te gaan en constant te zijn met RET. Hoe kan er gezamenlijk voor
worden gezorgd dat dit soort zaken snel en effectief worden opgepakt?

Het probleem van fietsendiefstal en vandalisme hebben uiteraard de aandacht van het college, de politie
en Handhaving & Toezicht, de RET e.d. We gaan de mogelijkheden na om daar een camera te

plaatsen. Wat we al hebben gedaan is bij de inrichting en het materiaalgebruik gekeken naar
vandalisme-gevoeligheid. Zo kunnen fietsen met een hangslot worden vastgezet aan de ogen in de
fietsenrek.

Wij vertrouwen er op uw vragen hiermee voldoende te hebben beantwoord.

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders van Maassluis,

de se ris, . 7 de burgemee

Bijlagen:
Er zijn geen bijlagen toegevoegd.
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